
ZARZĄDZENIE NR 311/2012/P 

PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 31 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie utworzenia, organizacji i funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów Prezydenta 
Miasta Pabianic na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz 

uruchamiania realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości 
obronnej państwa 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), art. 20 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590, z 2009 r. Nr 11, poz. 59, Nr 65, poz. 553, 
Nr 85, poz. 716, Nr 131, poz. 1076, z 2010 r. Nr 240, poz. 1600, z 2011 r. Nr 22, poz. 114, 
z 2012 r. poz. 460, 908, 951) oraz Zarządzenia Nr 148 Wojewody Łódzkiego z dnia 6 czerwca 
2012 r. w sprawie utworzenia, organizacji i funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów 
Wojewody Łódzkiego na potrzeby podwyższonej gotowości obronnej państwa oraz 
uruchomienia realizacji zadań obronnych wynikających z wyższych stanów gotowości obronnej 
państwa – zarządza się, co następuje: 

§1. Na potrzeby wprowadzania wyższych stanów gotowości obronnej państwa oraz 
przekazywania treści informacji i poleceń upoważnionych organów związanych z 
uruchomieniem realizacji zadań ujętych w „Planie Operacyjnym Funkcjonowania Miasta 
Pabianice w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” 
oraz zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego, w 
tym przekazywania zarządzenia o wprowadzaniu, zmianie i odwołaniu stopni alarmowych, 
organizuje się w mieście Pabianice SYSTEM STAŁYCH DYŻURÓW Prezydenta Miasta 
Pabianic, zwany dalej Systemem lub SSD. 

§2. 1. System tworzą: 
1) Stały Dyżur Prezydenta Miasta Pabianic; 
2) Stałe Dyżury kierowników miejskich jednostek organizacyjnych oraz jednoosobowych spółek 

Miasta Pabianice, określonych w Załączniku nr 1 do niniejszego Zarządzenia, wykonujących 
zadania obronne. 

2. Wszystkie ogniwa SSD są zobowiązane do utrzymania pełnej gotowości do pracy, 
sprawnego funkcjonowania i realizacji powierzonych zadań oraz współdziałania z innymi 
komórkami i jednostkami organizacyjnymi stanowiącymi System. 



§3. 1. SSD uruchamia się: 
1) na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa i realizacji zadań wynikających z 

wyższych stanów gotowości obronnej państwa; 
2) w pełnym lub ograniczonym zakresie, na polecenie Prezydenta Miasta Pabianic lub innej 

bezpośrednio upoważnionej przez Prezydenta osoby, po otrzymaniu informacji/sygnału o 
konieczności uruchomienia/rozwinięcia SSD od Wojewody Łódzkiego lub innej, 
upoważnionej do uruchomienia SSD instytucji/jednostki organizacyjnej; 

3) w celu realizacji zadań szkoleniowych. 

 2. Decyzję o zakończeniu działania Systemu wydaje organ lub jednostka organizacyjna, 
która zleciła jego uruchomienie. 

§4. Za organizację, zabezpieczenie oraz sprawne funkcjonowanie SSD w mieście 
Pabianice czyni się odpowiedzialnych:  

1) Sekretarza Miasta Pabianic w zakresie Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Pabianic; 

2) kierowników miejskich jednostek organizacyjnych oraz jednoosobowych spółek 
Miasta Pabianice, wykonujących określone zadania obronne, w zakresie własnych 
Stałych Dyżurów. 

§5. Szczegóły organizacji Systemu Stałych Dyżurów Prezydenta Miasta Pabianic określa 
„Instrukcja Funkcjonowania Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta Pabianic na czas zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i wojny stanowiąca Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§7. Traci moc Zarządzenie Nr 28/2007/V Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 14 marca 
2007 r. w sprawie organizacji i utrzymania w gotowości do działania systemu Stałych Dyżurów 
na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Prezydent Miasta Pabianic 
 

/-/ Zbigniew Dychto 
 


